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Załącznik: Ustalenia przyjęte przez Grupę roboczą do spraw uproszczeń prawnych

dla organizacji pozarządowych przy Przewodniczącej Komitetu ds. pożytku

publicznego

W dniu 19 września 2024 roku Grupa robocza do spraw uproszczeń prawnych dla

organizacji pozarządowych przyjęła następujące ustalenia:

1. Grupa robocza do spraw uproszczeń prawnych dla organizacji
pozarządowych przy Przewodniczącej Komitetu ds. pożytku publicznego
wnosi, aby w zapowiedzianych pracach nad zmianami w ustawie o podatku
dochodowym od osób prawnych dotyczącychm.in. zakresu zwolnienia z tego
podatku organizacji pozarządowych1, rząd uwzględnił wypracowaną i
przyjętą przez Grupę propozycję zwolnienia działalności statutowej
organizacji pozarządowych, polegającą na dodaniu w ustawie z dnia 15
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych w art. 17 ust. 1 po
pkt 39a nowego pkt 39b w brzmieniu: „39b) dochody organizacji
pozarządowych, o których mowa w przepisach o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, w części nieprzeznaczonej na działalność
gospodarczą;”.

Uzasadnienie:

Organizacje pozarządowe, w porównaniu z innymi podmiotami o podobnym

charakterze, nie są równo traktowane w zakresie obowiązków podatkowych

związanych z podatkiem dochodowym od osób prawnych. Wiele organizacji

prowadzących działalność społecznie użyteczną, nie może liczyć na zwolnienia

podatkowe, ponieważ przepisy w zakresie zwolnień są anachroniczne i nie

przystające do aktualnych potrzeb. W dodatku w wielu miejscach są one

niejasne i narażają organizacje społeczne oraz ich działaczy na przykre

konsekwencje, nawet przy dochowaniu należytej staranności.W związku z tym

proponujemy zmiany legislacyjne, które są proste, klarowne i zrównają

sytuację organizacji pozarządowych z innymi, podobnymi podmiotami.

Proponowane zwolnienie jest analogiczne do zwolnienia, z którego obecnie

korzystają w zakresie prowadzonej działalności statutowej m.in. związki

zawodowe, organizacje pracodawców, izby rolnicze czy partie polityczne.
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2. Grupa robocza do spraw uproszczeń prawnych dla organizacji
pozarządowych zwraca się do Przewodniczącej Komitetu ds. pożytku
publicznego o podjęcie, wspólnie z Ministrem Sprawiedliwości, działań
służących skutecznemu wdrożeniu systemu szybkiej rejestracji
stowarzyszeń w oparciu o propozycje wypracowane przez środowisko
organizacji pozarządowych.

Uzasadnienie:

Jedną z podstawowych i najczęściej wykorzystywanych przez Polki i Polaków

form zorganizowanej aktywności obywatelskiej są stowarzyszenia rejestrowe.

Od lat obywatele borykają się z długotrwałym i uciążliwym procesem sądowej

rejestracji stowarzyszeń. Środowisko organizacji pozarządowych w

odpowiedzi na ten problem przygotowało, szeroko skonsultowane propozycje

szybkiej rejestracji stowarzyszeń wzorowane na systemie S24 umożliwiającym

szybką rejestrację przez internet m.in. spółek z ograniczoną

odpowiedzialnością2. W odpowiedzi na petycję dotyczącą wprowadzenia w

życie szybkiej rejestracji stowarzyszeń sejmowa Komisja do spraw petycji

przygotowała w styczniu 2024 roku projekt zmian ustawowych służących

realizacji postulatów organizacji pozarządowych3. Jednak przez dziewięć

miesięcy nie udało się skierować tego projektu do prac parlamentarnych, stąd

konieczność podjęcia działań służących szybkiemu wprowadzeniu

proponowanych i oczekiwanych przez obywateli rozwiązań.
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